وب سایت مهدی سیاح زاده www.sayahzadeh.com

داستان های مثنوی

با نشر روان

مهدی سیاح زاده

داستان رسول روم و خلیفه دوم

برگرفته از کتاب « پیمانان و دانه »

مهدی سیاح زاده

انستیتو پژوهش ایران - لس آنجلس - ۳ جلد - ۱۳۸۷ (۲۰۰۸)

انستیتو پژوهش ایران - لس آنجلس - ۶ جلد - ۱۳۹۶ (۲۰۱۷)

انتشارات مهر اندیش - تهران - چاپ سوم - ۱۳۹۷ (۲۰۱۵)

سهل شیری دان که صف ها بشکند

شیر آن باشد که خود را بشکند

۱۳۸۹/۱

داستان رسول روم و خلیفه ی دوم

(دفتر اول - از بیت ۱۳۹۰)

در زمان خلیفه ی دوم مسلمین، عمر بن خطاب^۱ (ره) سفیری از امپراطور روم شرقی (بیزانس) به مدینه، پایتخت آن وقت اسلام رفت. در آن زمان، حکومت اسلامی، سرزمین های بسیاری را تحت تسلط خود داشت و بر این قلمرو وسیع، خلیفه ی دوم با قدرت، فرمانروایی می کرد و آوازه ی دولتش بخش عظیمی از دنیا را فراگرفته بود. رسول روم که از دربار پرشکوه قیصر به مدینه رفته بود، گمان می کرد که خلیفه و رهبر حکومت اسلامی نیز می باید، صاحب کاخ و دربار

^۱ - عمر بن خطاب، (وفات سال ۲۳ هجری برابر با ۶۴۴ میلادی) دومین خلیفه ی اسلام بود. در زمان خلافت او عراق، ایران، مصر و شام به دست مجاهدان اسلام فتح شد. وی مردی مُدبّر و باهوش بود و در مدت اندک خلافت خود، فتوحات عظیمی را سبب شد و به تأسیسات مفیدی مانند تاریخ هجری، بیت المال، دفاتر مالیاتی (به تقلید ایرانیان) و بنای شهر های تازه مانند کوفه و بصره اقدام کرد.

حالا او فقط به خانواده خود عشق نمی ورزد، بلکه همه ی دنیا، همه انسان ها، بارنگ و نژاد و دین و آیین ملیت متفاوت، فرزندان او هستند. زیرا او اکنون دیگر «آدم» شده است و خلاق، آدمیزاده، یعنی فرزندان او هستند. این است آن کیمیا و اکسیر عشق به خدا.¹

¹ - موضوع «هیبت» از دیدگاه مولانا، در کتاب «و چنین گفت مولوی»، مهدی سیاح زاده، شرکت کتاب، لوس آنجلس، ۱۳۸۹ (۲۰۱۰) از صفحه ۷۰۹، تحت عنوان «هیبت»، بطور مشروح نوشته شده که می توان به آن مراجعه کرد.

داستان رسول روم و خلیفه دوم (مثنوی)

وب سایت مهدی سیاح زاده www.sayahzadeh.com